



Reservation. Kommunfullmäktige 2023-10-25

Ärende 25 - Kött mot kött

Arbetet för att minska klimatpåverkan är högt prioriterat i Lunds kommun, men det finns vissa lågt hängande frukter man ännu inte tagit tag i. Utifrån serviceförvaltningens egna siffror så har nötköttet den största klimatpåverkan i CO2-ekvivalenter. Det är också en av de köttyper som man såväl köper in som serverar i våra verksamheter.

Centerpartiet anser att det skulle finnas goda möjligheter att minska inköpen av nötkött i olika former samtidigt som man behåller den andel som består av lokalproducerat nötkött, som gör stor nytta för såväl de öppna landskapen som det lokala näringslivet.

Det vi föreslår som alternativ är inte i första hand vegetarisk kost, även om vi tycker att det är positivt att den behandlas likvärdigt som ett alternativ. Vid köp av kött står nötkött för ungefär 33% av utsläppen och nötköttsbaserade produkter, såsom köttbullar, hamburgare osv., för ca 43%. Motsvarande andel av samtliga inköp är 16,5% respektive 22%. Genom att ersätta nötkött med lammkött minskar klimatpåverkan med 47%, genom att ersätta nötkött med fläskkött minskar påverkan med 83% och genom att ersätta nötkött med fågelkött minskar påverkan med ca 90%.

De senaste veckornas rapporter om afrikansk svinpest bland vildsvinspopulationen är bara den senaste larmrapporten om att dessa stammar är för stora. Markägare har i årtal ropat efter åtgärder för att förhindra att vildsvin och annat vilt förstör markerna. Efterfrågan på noggrant testat och säkert viltkött behöver öka för att skapa en bättre ekonomi i viltbranschen.

Förvaltningarnas remissvar hänvisar i stor del till kommunens mat- och måltidsplan. Tyvärr anser vi att den är för övergripande och generell. Det behövs mer konkreta handlingsplaner som kan användas inom upphandlings-, inköps- och serveringsverksamheten. Detta borde vara ett prioriterat arbete och denna motions syfte borde vara en självklar del i det fortsatta arbetet.

Centerpartiet yrkar bifall till motionen och reserverar oss mot kommunfullmäktiges beslut att avslå motionen.

Mattias Horrdin (C)
Ledamot

Camilla Ländin (C)
Ledamot

Inga-Kerstin Eriksson (C)
Ledamot